



# MINISTER GOSPODARKI

DGA-II-0700-6-BK/09 / 556

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 22.04.09.

nr. 2303 podpis: *Borusiewicz*

Warszawa, 17 kwietnia, 2009r.

*Sp. J. Kopalnia*  
24.04.09  
2851 podpis: *u*

**Pan  
Bogdan Borusiewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku*

W nawiązaniu do pisma Marszałka Senatu RP pismo, znak: BPS/DSK-043-1438/09 z dnia 11.03.2009r. przy którym zostało przysłane oświadczenie pana senatora Michała Okły złożone podczas 28 posiedzenia Senatu RP w dniu 5 marca 2009r. w sprawie likwidacji Kopalni „Wymysłów” należącej do spółki Kopalnie Dolomitu S.A. w Sandomierzu uprzejmie wyjaśniam, co poniżej.

Przedstawiony w oświadczeniu problem nie leży w kompetencji Ministra Gospodarki. Nie pozostając jednak obojętną na zaistniałą sytuację poczyniłam kroki w kierunku wyjaśnienia sprawy. Z informacji uzyskanych bezpośrednio z Zarządu Kopalń Dolomitu S.A. oraz od Przewodniczącego Rady Powiatu Opatowskiego wynika, że podstawowy problem związany z dalszym wydobyciem w Kopalni „Wymysłów” oraz utrzymaniem miejsc pracy dla 46 osób tkwi w podjęciu ostatecznej decyzji zbycia działki na rzecz Kopalń Dolomitu S.A., a tym samym pozyskania pasa gruntu o szerokości 5 m po byłej drodze powiatowej.

W dniu 18 marca br. Rada Powiatu Opatowskiego podjęła uchwałę o sprzedaży w/w działki spółce Kopalnie Dolomitu S.A. Uchwała ta została przekazana przez Starostwo Opatowskie do Wojewody 30 marca br. Na wyrażenie zgody Wojewoda ma 30 dni. Niezależnie od powyższego, strony na spotkaniu w dniu 8 kwietnia br. rozpoczęły negocjacje cenowe działki. Z uzyskanych informacji wynika, że nie osiągnęły jeszcze kompromisu cenowego i mają się wkrótce spotkać ponownie. Z zapewnień obu stron wynika, że sprzedaż będzie zrealizowana zaraz po wyrażeniu zgody przez Wojewodę Świętokrzyskiego.

Prezes Kopalń Dolomitu S.A. zadeklarował, że po zalegalizowaniu decyzji sprzedaży działki na rzecz Spółki natychmiast przywróci do pracy wszystkich pracowników Kopalni „Wymysłów”, którym z końcem marca wypowiedziano umowy o pracę.

*J. Krzyżak*

Jadana Krzyżak - Jębodzińska  
POLSKIE KRYSTALIZERY S.P.A.